
UCHWAŁA NR 2800 /10      

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA  11 sierpnia 2010 r. 

 

W SPRAWIE: 
 

Zaopiniowania wniosku w sprawie wyraŜenia opinii celem uzyskania decyzji                         
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania pod nazwą : "Opracowanie 
dokumentacji projektowej na budowę ulicy Dygasińskiego – II linia zabudowy w Busku 
- Zdroju" 
 

NA PODSTAWIE: 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami) oraz art. 11b ust. 
1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku  o szczególnych zasadach przygotowania                         
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz. 1194 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego opiniuje negatywnie wniosek dotyczący realizacji 
inwestycji drogowej pod nazwą: "Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę ulicy 
Dygasińskiego – II linia zabudowy w Busku - Zdroju"  
Ustawa z dnia 10 kwietnia 2003 roku  o szczególnych zasadach przygotowania                          
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz. 1194 z późn. 
zm.) nie ma zastosowania do dróg wewnętrznych. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
  

 

      
  

 

      
 

 MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

ADAM JARUBAS 

 



UZASADNIENIE 
 
 

Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyraŜenia  
opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej  
pod nazwą: "Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę ulicy Dygasińskiego – 
II linia zabudowy w Busku - Zdroju" 
 
Opiniowanie przez Zarząd Województwa inwestycji na drogach publicznych wynika z art. 
11b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania     
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz. 1194 z późn. 
zm.). 
 
Pismem znak: ZP-2/KL04/2010 550/2010 z dnia 21.07.2010r. (data wpływu 22.07.2010r.) 
firma Biuro Projektów Budownictwa Komunalnego Spółka Akcyjna ( ul. Św. Leonarda 18,  
25-953  Kielce) wystąpiła do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego                                   
z wnioskiem dotyczącym wydania opinii zgodnie z art. 11b Ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r.                           
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
projektowanych rozwiązań inwestycji drogowej pod nazwą: Opracowanie dokumentacji 
projektowej na budowę ulicy Dygasińskiego – II linia zabudowy w Busku - Zdroju "  
Do pisma załączono: 
1/ Pełnomocnictwo Gminy Busko-Zdrój 
2/ Orientację 
3/ Zagospodarowanie pasa drogowego. 
 
Na podstawie przesłanych dokumentów stwierdzono: 
 
1/ niespójność dokumentów 
Wniosek o zaopiniowanie dotyczy tytułu: „Opracowanie dokumentacji projektowej                     
na budowę ulicy Dygasińskiego – II linia zabudowy w Busku – Zdroju”, pełnomocnictwo zaś 
Burmistrza Miasta i Gminy Busko-Zdrój dla Pana Marka Siudy reprezentującego Biuro 
Projektów Budownictwa Komunalnego S.A. w Kielcach dotyczy zadania pn: „Rozbudowa 
ulicy Dygasińskiego – II linia zabudowy w Busku-Zdroju”. 
 
2/ brak moŜliwości zastosowania przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku                           
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz. 1194 z późn. zm.),  poniewaŜ opracowanie dotyczy nowej drogi 
- ulicy równoległej do ulicy Dygasińskiego, a nie rozbudowę ulicy Dygasińskiego.                      
W przesłanych materiałach brak jest dokumentu zaliczającego projektowaną ulicę do 
kategorii dróg publicznych. Ustawa o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg ma zastosowanie do inwestycji mających na celu budowę 
(rozbudowę) dróg innych niŜ drogi wewnętrzne.  
 
W materiałach wykorzystano informacje i dokumentację udostępnioną przez Biuro Projektów 
Budownictwa Komunalnego Spółka Akcyjna ( ul. Św. Leonarda 18,  25-953  Kielce). 
 


